
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 NR 177.2022 

wprowadzające zmiany do budżetu na rok 2022 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 8 uchwały Nr 
XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 15 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022, 
zmienionej Uchwałą Nr XL/263/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 stycznia 
2022r., Zarządzeniem Nr 160.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 stycznia 
2022r., Uchwałą Nr XLII/267/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 22 lutego 
2022r., Zarządzeniem Nr 162.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 lutego 
2022r., Zarządzeniem Nr 163.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 11 marca 
2022r., Uchwałą Nr XLIII/275/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 marca 
2022r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 1 084 323,91 zł do kwoty 30 172 075,05 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 1 084 323,91 zł do kwoty 26 393 330,05 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01095 2010  311 991,91 311 991,91 
801 80195 0960  35 632,00 35 632,00 
801 80195 2020  80 000,00 80 000,00 
852 85295 2010  88 740,00 484 118,00 
854 85415 2030  45 000,00 45 000,00 
855 85501 2060  522 960,00 2 497 476,00 

4. Dochody bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1940FC63-D434-4421-8159-48BB40D8ABBB. Podpisany Strona 1



010 01095 2010  311 991,91 
852 85295 2010  88 740,00 
855 85501 2060  522 960,00 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 1 084 323,91 zł do kwoty 35 446 068,27 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 1 084 323,91 zł do kwoty 26 393 123,01 zł. 

7. Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 5 000,00 zł. 

8. W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-
) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01095 4010  4 724,40 4 724,40 
010 01095 4110  812,12 812,12 
010 01095 4300  580,97 580,97 
010 01095 4430  305 874,42 305 874,42 
750 75023 4610  5 000,00 6 000,00 
758 75818 4810 5 000,00  25 000,00 
801 80195 4300  115 632,00 122 936,00 
852 85295 3110  87 000,00 476 855,00 
852 85295 4010  1 449,00 41 718,00 
852 85295 4110  255,00 7 927,04 
852 85295 4120  36,00 989,20 
854 85415 3240  45 000,00 60 000,00 
855 85501 3110  522 960,00 2 489 639,33 

9. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych  zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) 

010 01095 4010  4 724,40 
010 01095 4110  812,12 
010 01095 4300  580,97 
010 01095 4430  305 874,42 
852 85295 3110  87 000,00 
852 85295 4010  1 449,00 
852 85295 4110  255,00 
852 85295 4120  36,00 
855 85501 3110  522 960,00 

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie obejmują zmiany w planie finansowym 
jednostek realizujących zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1940FC63-D434-4421-8159-48BB40D8ABBB. Podpisany Strona 2



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1940FC63-D434-4421-8159-48BB40D8ABBB. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 01095 - pozostała działalność - wprowadzono dochody w § 
2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami w kwocie 
311 991,91 zł, do kwoty 311 991,91 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.148.2022.6 z dnia 19 kwietnia 2022r., 
z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 
oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwroty, poniesionych 
w tym zakresie przez gminy województwa wielkopolskiego w I terminie 
płatniczym 2022r., 

- w rozdziale 80195 - pozostała działalność - wprowadzono dochody w § 
0960 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 
w kwocie 35 632,00 zł, § 2020 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 80 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn.: „Poznaj Polskę”, 

- w rozdziale 85295 - pozostała działalność - zwiększono planowane dochody 
w § 2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami o kwotę 
88 740,00 zł, do kwoty 484 118,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.131.2022.6 z dnia 19 kwietnia 2022r., 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów 
obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty 
dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 
2021r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022r., poz. 1, z późn. zm.), 

- w rozdziale 85415 - pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym - 
wprowadzono dochody w § 2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących (związków gmin, związków powiatowo - 
gminnym) ustawami w kwocie 45 000,00 zł, do kwoty 45 000,00 zł, zgodnie 
z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.148.2022.6 z dnia 
19 kwietnia 2022r., z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (stypendia i zasiłki szkolne 
w okresie I - VI 2022r.) - zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie 
oświaty, 

- w rozdziale 85501 - świadczenia wychowawcze - zwiększono planowane 
dochody w § 2060 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1940FC63-D434-4421-8159-48BB40D8ABBB. Podpisany Strona 1



bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo - gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci o kwotę 
522 960,00 zł, do kwoty 2 497 476,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.110.2022.7 z dnia 25 marca 2022r., 
z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2019r., poz. 2407, z późn. zm.). Po 
stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponenta na realizację zadań.  

W załączniku Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 01095 - pozostała działalność - wprowadzono wydatki na zadania 
zlecone w łącznej kwocie 311 991,91 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 4 724,40 zł, 4110 składki 
na ubezpieczenia społeczne w kwocie 812,12 zł, 4300 zakup usług pozostałych 
o kwotę 580,97 zł, 4430 różne opłaty i składki w kwocie 305 874,42 zł, 
z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 
oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwroty, poniesionych 
w tym zakresie przez gminy województwa wielkopolskiego w I terminie 
płatniczym 2022r., 

- w rozdziale 75023 - urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 
zwiększono planowane wydatki w § 4610 koszty postępowania sadowego 
i prokuratorskiego o kwotę 5 000,00 zł, 

- w rozdziale 75818 - rezerwy ogólne i celowe - dokonano zmniejszenia 
rezerwy ogólnej o kwotę 5 000,00 zł, z przeznaczeniem koszty postępowania 
sadowego i prokuratorskiego, w rozdziale urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu), w dziale administracja publiczna, 

- w rozdziale 80195 - pozostała działalność - wprowadzono planowane wydatki 
w § 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 115 632,00 zł, z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn.: „Poznaj Polskę”, 

- w rozdziale 85295 - pozostała działalność - dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków na zadania zlecone w łącznej kwocie 88 740,00 zł, do 
kwoty 484 118,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 3110 świadczenia 
społeczne o kwotę 87 000,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 1 449,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 255,00 zł, 
4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 36,00 zł, 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów 
obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty 
dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 
2021r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022r., poz. 1, z późn. zm.), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1940FC63-D434-4421-8159-48BB40D8ABBB. Podpisany Strona 2



- w rozdziale 85415 - pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym - 
wprowadzono planowane wydatki na dofinansowanie zadań własnych w § 
3240 stypendia dla uczniów w kwocie 45 000,00 zł, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów (stypendia i zasiłki szkolne w okresie I - VI 2022r.) - zgodnie z art. 90d 
i art. 90e ustawy o systemie oświaty, 

- w rozdziale 85501 - świadczenia wychowawcze - zwiększono planowane 
wydatki na zadania zlecone w § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 
522 960,00 zł, z przeznaczeniem na świadczenia wychowawcze stanowiące 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci, zgodnie z ustawą z dnia 11 lutego 
2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2019r., poz. 2407, 
z późn. zm.), Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planach 
finansowych jednostek zapewnią prawidłową realizację budżetu. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1940FC63-D434-4421-8159-48BB40D8ABBB. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



